CASE PISANELLI - VICO DEI TORI poi PISANELLI 

... - Pisanelli (via) - Anticamente detta de’ Tori, da una famiglia estinta del seggio di Montagna. Anche il 
nome Pisanelli è derivato dalle case che ivi possedeva altra nobile famiglia di tal nome (Doria, Le strade ..., 
1943 ed. 1971 p.354).* 

23.1.1379 - In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen. Anno à Nativitate ipsius Millesimo Trecentesimo 
septuagesimo nono Regnante Serenissima Domina nostra Domina Iohanna Dei Gratia Regina … Regnorum 
vero ejus anno tricesimo septimo feliciter amen. Die vicesimo tercio mensis Ianuarij Secunda Inditionis 
Neapoli. Nos Iohannes Rajnonus Isclanus de Neapoli Iudex … Iacobus Iuntulus de eadem civitate Neapolis 
… notarius … Quod predicto die … accersitis ad Monasterium Sancte Patricie de Neapoli, ad preces, et 
requisitionis instantiam factas nobis prò parte Venerabilis et Religiose Mulieris domine Ciczule Pissicelle de 
Neapoli humilis Abbatisse dicti Monasterij. Et congregatis in unum ad sonum campanelle in capitulo dicti 
Monasterij … domina Buczuta Infirmararia, d.na Leticia Brancatia, d.na Vitula Scorfan.o, d.na Ciczula 
Orimina, d.na Beritula Minutula, d.na Bannella Minutula, d.na Clarella Filimarino, d.na Marella Siginulfa, d.na 
Bardella Bulcana, d.na Catherina Bulcana, d.na Marella Brancatia, et d.na Bardella Bauffa Monialibus [n. 13] 
… ex parte una. Et Majello de truppa de Neapoli procuratore dicti Monasterij prò se, et suis heredibus ex 
parte altera … ipsa domina Abbatissa nomine eiusdem Monasterij habeat … cuticellam unam in qua 
immundicie prohiciuntur sitam in platea Porte Sancti Ianuarii iuxta domum Presbjteri Antonij de Argentio dicti 
Scurcelle, iuxta domum heredum condam Anelli de Pulbica, iuxta domum Allegrancie Scorcimilite relicte dicti 
condam Anelli, iuxta viam publicam, et alios confines … dictam curticellam … donare, et cedere … et ea 
propter quod reparari, et construi faciunt quasdam domos que fuerunt condam presbjteri Petri de Bajano 
sitas in vico illorum de Tauris, iuxta domos Petruciis denticis, viam publicam et alios confines … (ASNa, 
Mon. sopp. 3419; Pinto, Ricerca 2010). 

28.1.1476 - Platea 1549 … Joanthomasso Pisanello Detto Abbate Pisanello. Declara uno instro.to de’ 
concessione fatta per lo detto convento allo Nobile Benedetto Jovene de’ nap. Regio scrivano come lo nobile 
fran.co Busello lassò una casa al detto con.to sita et posita in la strata di Arco al vico delli Tori al presente 
detto delli Pisanelli jux. la casa de’ s.to Spirito, jux. la casa de’ notare Andrea Pisanello et altre confini, 
per prezzo de’ docati quattro lo anno in perpetuum. Et volendose affrancare è bisogno che se lega lo 
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instromento della concessione per lo convento fatta al detto Benedetto perché importa assai utilità al detto 
con.to secondo appare per uno instro.to per mano de’ notare Salvatore Apicella di nap. adi 28 del mese di 
Gennaro 9. Ind. 1476. et transuntato a di 16 del mese di jugno XV Ind. 1512. per mano de’ notare Angelo 
Scarano in virtù de’ un decreto della gran corte della Vicaria: Qual se conserva per detto convento restò 
herede al detto Benedetto una figliola quale l’hebbe per moglie lonardo de’ Apuzzo de’ castello amare de’ 
Stabia (ASNa, Mon. sopp. 1194, f. 36; Pinto, Ricerca 2012).